ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTENEGRO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ARTE DE MONTENEGRO
FUNDARTE

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

1

EDITAL Nº 008/2024 – PUBLICAÇÃO DAS NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS, PROVA DE

TÍTULOS E PROVAS PRÁTICAS

O Diretor Executivo da FUNDARTE TORNA PÚBLICO das NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS TEÓRICO-

OBJETIVAS, PROVA DE TÍTULOS E PROVAS PRÁTICAS, do Concurso nº 001/2023, como segue:

CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE MÚSICA – INSTRUMENTO: PIANO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE MÚSICA – INSTRUMENTO: VIOLINO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE MÚSICA – INSTRUMENTO: VIOLONCELO
PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

PROVA
Nº

Nº INSC.

NOME

LÍNGUA
PORTUGUESA

LEGISLAÇÃO
TEORIA E

METODOLOGIA DO
ENSINO DA MÚSICA

NOTA DA
PROVA

ESCRITA

20 QUESTÕES 10 QUESTÕES 20 QUESTÕES

PESO 4,00 PESO 1,00 PESO 5,00

VL P/ QUESTÃO VL P/ QUESTÃO VL P/ QUESTÃO

0,20 0,10 0,25

ACERTOS NOTA ACERTOS NOTA ACERTOS NOTA

01 002/2023 ALESSANDRA DE MELLO 9 1,80 2 0,20 5 1,25 3,25

02 006/2023
JONATHAN GUILHERME
PIRES DOS SANTOS

14 2,80 4 0,40 14 3,50 6,70

03 011/2023 LUCAS KINDEL SARTOR 18 3,60 4 0,40 17 4,25 8,25

04 003/2023
VICENZO SULZBACH
MOTTA DA SILVA

19 3,80 7 0,70 16 4,00 8,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTENEGRO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ARTE DE MONTENEGRO
FUNDARTE

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

2

05 019/2023
EDUARDO ANTÔNIO
CASAGRANDE

14 2,80 2 0,20 15 3,75 6,75

06 010/2023 MORGANA KREMER 19 3,80 8 0,80 16 4,00 8,60

CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE MÚSICA – INSTRUMENTO: PIANO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE MÚSICA – INSTRUMENTO: VIOLINO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE MÚSICA – INSTRUMENTO: VIOLONCELO
RESULTADO DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA, PROVA DE TÍTULOS E PROVA PRÁTICA

PROVA
Nº

INSC.
Nº

NOME

PROVA ESCRITA
PROVA DE
TÍTULOS

PROVA
PRÁTICA

NOTA
FINAL

CANDIDATO
PESO 4,00 PESO 2,00 PESO 4,00

NOTA /
MÉDIA

NOTA
FINAL

NOTA /
MÉDIA

NOTA
FINAL

NOTA /
MÉDIA

NOTA
FINAL

01 002/2023 ALESSANDRA DE MELLO 3,25 1,30 10,00 2,00 5,60 2,24 5,54

02 006/2023 JONATHAN GUILHERME PIRES DOS SANTOS 6,70 2,68 10,00 2,00 9,27 3,71 8,39

03 011/2023 LUCAS KINDEL SARTOR 8,25 3,30 6,00 1,20 8,65 3,46 7,96

04 003/2023 VICENZO SULZBACH MOTTA DA SILVA 8,50 3,40 2,50 0,50 7,45 2,98 6,88

05 019/2023 EDUARDO ANTÔNIO CASAGRANDE 6,75 2,70 0,00 0,00 9,47 3,79 6,49

06 010/2023 MORGANA KREMER 8,60 3,44 9,00 1,80 9,53 3,81 9,05

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTENEGRO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ARTE DE MONTENEGRO
FUNDARTE

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

3

CARGO: OPERADOR TÉCNICO DE TEATRO E ESPAÇO CULTURAL
PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

PROVA
Nº

Nº
INCRIÇÃO

NOME

LÍNGUA
PORTUGUESA

LEGISLAÇÃO
QUESTÕES ANEXO

II DO EDITAL

NOTA
DA

PROVA
ESCRITA

20 QUESTÕES 10 QUESTÕES 20 QUESTÕES

PESO 2,00 PESO 1,00 PESO 7,00

VL P/ QUESTÃO VL P/ QUESTÃO VL P/ QUESTÃO

0,10 0,10 0,35

ACERTOS NOTA ACERTOS NOTA ACERTOS NOTA

01 014/2023
JANCIEL LUIS
VIEGAS

12 1,20 4 0,40 15 5,25 6,85

02 015/2023
GABRIEL THOMSEN
DE FREITAS

15 1,50 3 0,30 13 4,55 6,35

CARGO: OPERADOR TÉCNICO DE TEATRO E ESPAÇO CULTURAL
RESULTADO DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA, PROVA DE TÍTULOS E PROVA PRÁTICA

PROVA
Nº

INSC.
Nº

NOME

PROVA ESCRITA
PROVA DE
TÍTULOS

PROVA
PRÁTICA

NOTA
FINAL

CANDIDATO
PESO 4,00 PESO 2,00 PESO 4,00

NOTA /
MÉDIA

NOTA
FINAL

NOTA /
MÉDIA

NOTA
FINAL

NOTA /
MÉDIA

NOTA
FINAL

01 014/2023 JANCIEL LUIS VIEGAS 6,85 2,74 0,00 0,00 9,00 3,60 6,34

02 015/2023 GABRIEL THOMSEN DE FREITAS 6,35 2,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2,54

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTENEGRO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ARTE DE MONTENEGRO
FUNDARTE

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

4

1. Abre-se prazo, de 25/03/2024 a 27/03/2024, para solicitação de vistas do cartão resposta e recursos das notas

preliminares das provas teórico-objetivas, de títulos e práticas, conforme cronograma (item 3.1) do Edital 002/2023,

alterado pelos Editais 006/2023 e 015/2023.

2. Tanto o pedido de vistas do cartão resposta quanto a interposição de recurso das notas preliminares, deverão ser

formalizadas através de formulário próprio, disponibilizado no site da FUNDARTE / área do Concurso 001/2023.

3. Os recursos serão analisados pela Comissão de Concursos da FUNDARTE e as respostas serão enviadas para o e-mail

do candidato, assim como serão publicadas no site da FUNDARTE (www.fundarte.rs.gov.br) .

Montenegro, 22 de março de 2024.

Rodrigo Endres Kochenborger
Diretor Executivo

FUNDARTE

http://www.fundarte.rs.gov.br/